
1/9

Past na dětskou duši: Internet. Závislosti, zvrácenosti i
smrtící hry. Co je nejlépe investovaným časem?
Vyvražděná rodina i výzva ke ztrátě vědomí udušením.
Jediná správná kotva

protiproud.info/zdravi/6775-past-na-detskou-dusi-internet-zavislosti-zvracenosti-i-smrtici-hry-co-je-nejlepe-
investovanym-casem-vyvrazdena-rodina-i-vyzva-ke-ztrate-vedomi-udusenim-jedina-spravna-kotva.htm

18. 10. 2022

Tisk článku

Poslat e-mailem

Adam Bialous vyjmenovává hlavní nástrahy všudypřítomné datové

sítě pro naše děti a přináší návod k lepšímu životu nás i našich

blízkých

Děti, které ještě nevědí, jak bezpečně používat internet, se mohou

dostat do smrtící pasti. Aktuálním příkladem je tragédie 12letého

Archieho Battersbeeho, který se stal obětí hry se smrtí během

takzvané online výzvy s názvem „Blackout Challenge“ (v překladu

„výzva ke ztrátě vědomí“). Tato démonická hra si doposud vyžádala

životy již sedmi dětí. A to není jediná „vlčí díra“, do které mohou naše

děti spadnout, když volně surfují po internetu bez jakékoli kontroly.

https://protiproud.info/zdravi/6775-past-na-detskou-dusi-internet-zavislosti-zvracenosti-i-smrtici-hry-co-je-nejlepe-investovanym-casem-vyvrazdena-rodina-i-vyzva-ke-ztrate-vedomi-udusenim-jedina-spravna-kotva.htm
mailto:alias@domena.cz?subject=Zaj%C3%ADmav%C3%BD%20%C4%8Dl%C3%A1nek%20na%20protiproud.info&body=Dobr%C3%BD%20den,%0DR%C3%A1d%20bych%20v%C3%A1m%20doporu%C4%8Dil(a)%20tento%20zaj%C3%ADmav%C3%BD%20%C4%8Dl%C3%A1nek%20na%20serveru%20protiproud.info%0D%0Dhttps://protiproud.info/zdravi/6775-past-na-detskou-dusi-internet-zavislosti-zvracenosti-i-smrtici-hry-co-je-nejlepe-investovanym-casem-vyvrazdena-rodina-i-vyzva-ke-ztrate-vedomi-udusenim-jedina-spravna-kotva.htm
https://protiproud.info/autor/adam-bialous.htm


2/9

7. dubna 2022 našli rodiče Archieho v bezvědomí. Ležel bez známek

života na podlaze rodinného domu. Odvezli ho do nemocnice, kde

lékaři zjistili, že jeho mozek byl vážně poškozen nedostatkem kyslíku.

Dítě bylo napojeno na přístroje na podporu života. Po čase se vedení

nemocnice rozhodlo Archieho odpojit od tohoto přístroje, protože

podle lékařů mozkový kmen odumřel a chlapce už nebylo možné

zachránit. Rodiče s rozhodnutím nemocnice nesouhlasili. Podali

žalobu k soudu, který však dal lékařům za pravdu. Archieho odpojili

od přístroje 7. srpna a krátce nato přestal dýchat.

Začalo vyšetřování, jak k této tragédii došlo. Nakonec se zjistilo, že

teenager se nechal přesvědčit, aby se zúčastnil takzvané „výzvy“

zveřejněné na sociální síti TikTok. Tato výzva, v angličtině známá

jako „Blackout Challenge“ (výzva ke ztrátě vědomí), spočívá v co

nejdelším zadržení dechu. Tehdy mozek s nedostatkem kyslíku

vyvolává halucinace podobné vizím vyvolaným drogami. Když však

člověk nedýchá příliš dlouho, nejprve ztratí vědomí a poté umírá.

Čtěte ZDE: Otázka dneška: Musíme být otroky virtuálního světa?

Právo být zapomenut. Digitální stopa nezmizí, pokud něco

neuděláme. Velký Bratr o nás ví stejně všechno, ale o úroveň níž se

bránit lze. Jak na to?

Dosud vyšlo najevo nejméně sedm úmrtí dětí, které si „hrály“ s

výzvou „Blackout Challenge“. Jejich rodiče podali k soudům žaloby

proti platformě TikTok a obvinili ji z toho, že nedokázala zablokovat

https://protiproud.info/politika/3546-otazka-dneska-musime-byt-otroky-virtualniho-sveta-pravo-byt-zapomenut-digitalni-stopa-nezmizi-pokud-neco-neudelame-velky-bratr-o-nas-vi-stejne-vsechno-ale-o-uroven-niz-se-branit-lze-jak-na-to.htm


3/9

tuto smrtící výzvu. Šéfové TikTok se brání tím, že vyhledávací výraz

„Blackout“ byl zablokován. Hráči však našli tzv. „objížďku“. Výzva

„ke ztrátě vědomí udušením“ není ani zdaleka první takovou hrou se

smrtí prostřednictvím internetu. Dřívější skupinové adrenalinové

„vytlačování“ na sociálních sítích mělo i tragické následky.

Závislost

Internet je plný pastí a nástrah pro děti, které si neuvědomují

nebezpečí, která na ně číhají. Dlouhodobé vystavení nereálnému

digitálnímu světu vede k závislosti. Dítě závislé na internetu ztrácí

kontakt s realitou a po odnětí přístupu k síti se stává agresivním.

Někdy až tak, že mohou ublížit nebo dokonce zabít. Tragédii, která se

stala letos v domě nedaleko španělského města Elche, je stále v

čerstvé paměti. Když rodiče „odpojili“ 15letého syna od internetu

kvůli jeho špatným studijním výsledkům, začal zuřit a postřílel celou

svou rodinu – rodiče a bratra.

O rozsahu problému závislosti na internetu svědčí například rychle

rostoucí počet psychiatrických oddělení pro závislosti na internetu na

celém světě. Polské ministerstvo zdravotnictví nedávno spustilo

program s názvem Terapie dětí a dospívajících závislých na nových

digitálních technologiích. Tento program se účastní již 12 velkých

center duševního zdraví v celém Polsku. Centra se zpravidla

nacházejí ve velkých městech, jako jsou Varšava, Vratislav, Bialystok,

Štětín, Lodž, Toruň nebo Siemianowice Śląskie.

Pornografie

Jedním z největších nebezpečí, která hrozí dětem (nekontrolovaně)

pohybujícím se na internetu, je všudypřítomná pornografie, která

výrazně degeneruje mladou mysl a děti si na ní rychle vytvoří

závislost. Podle vědeckých studií není dětský mozek připraven na

pornografický obsah, který v něm vyvolává velkou spoušť. Tyto

předčasné a neuspořádané sexuální zkušenosti mají velmi negativní

vliv na pozdější dospělý život.



4/9

Čtěte ZDE: Operace demence: Lockdowny vše urychlují. Necháme si

zničit mozky? Technologie pracují s iluzí světa. Zločin na dětech.

Snadná cenzura i propaganda. Syndrom rozmazlených. Přijde

"vzpoura davů" jako proti covidu?

"Lidé, kteří měli brzký kontakt s pornografií, například. ve věku 12 let

nebo dříve, mají mnohem větší pravděpodobnost, že budou mít

problémy s hledáním uspokojení v manželství," vysvětloval během

jedné z přednášek významný odborník Piotr Rzymski, Dr.hc, z

Katedry environmentální medicíny na Lékařské univerzitě v Poznani.

Tyto problémy jsou bohužel častým důvodem rozpadu manželství.

Statistiky také ukazují, že závislí na pornografii se mnohem častěji

dopouštějí znásilnění a násilí na ženách než ti, kteří závislí nejsou.

Řešením pro rodiče jsou jistě vhodné programy, které blokují

pornografické stránky a tento druh reklamy. Jedním z nejúčinnějších

takových firewallů jsou webové prohlížeče, které produkují

společnosti profesionálně se zabývající vývojem antivirového

softwaru. Vynalézavost dětí je však obrovská. Dokáží si účinně

poradit s nejrůznějšími blokátory stránek, takže rodičovská kontrola

je nezbytná. Čas od času je třeba sednout si k počítači našeho dítěte a

zkontrolovat, zda je vše v pořádku, protože bez tohoto zdravého

monitorování se naše dítě může stát pro nás těžkou překážkou. Už

samotné přirozené vývojové změny v období dospívání jsou pro

https://protiproud.info/zdravi/5637-operace-demence-lockdowny-vse-urychluji-nechame-si-znicit-mozky-technologie-pracuji-s-iluzi-sveta-zlocin-na-detech-snadna-cenzura-i-propaganda-syndrom-rozmazlenych-prijde-vzpoura-davu-jako-proti-covidu.htm


5/9

rodiče velkou výzvou, tak proč si k tomu ještě přidávat další. Jeden

moudrý a veselý muž jednou řekl: „Kdo přežije útrapy dospívání

svých dětí, tomu bude darován očistec. Držme se této naděje.

Hry smrti

Dalším počítačovým „toxinem“, který se projevuje nejen v

internetovém prostoru, jsou agresivní počítačové hry. Jsou plné

násilí, krvavých a brutálních scén. Sledování a navíc i účast na

zabíjení na obrazovce, vulgární jazyk her, nemůže nemít negativní

vliv na mysl hráčů. Digitální hry jsou stále více prosyceny všemi

druhy deviací a agrese. Jejich hrdiny jsou většinou sérioví vrazi,

psychopati, zombie, upíři a démoni. Hodiny, které hráči stráví v

takové temné společnosti, jim určitě neprospívají. Jak říká staré

moudré přísloví: „S kým přestaneš, tím se staneš.“

Když jsem byl jednou na návštěvě u bratrance, vešel jsem do pokoje

jeho dospívajících synů, abych je pozdravil. Oba právě hráli velmi

dramatickou hru na počítači. Když jsem na obrazovce monitoru

uviděl škálu krutosti a násilí, polil mě studený pot. Měl jsem pocit,

jako bych se najednou ocitl v předsíni pekla. Ptal jsem se chlapců, jak

se na to mohou dívat a jak to vůbec mohli sledovat tolik hodin. Jeden

z nich naivně odpověděl: „Vždyť je to jen hra.“ Jak moc musí být

znecitlivěné svědomí těch, kteří se účastní těchto digitálních her

smrti? Jak otupené jsou už lidské smysly?



6/9

Čtěte ZDE: Digitální prznění dětí: OSN pro ně otevřeně požaduje

neomezený přístup k internetu. Virtuální realita je základním právem

dítěte? Zejména pro děti "hledající pohlavní identitu". Duhové

bratrství? Nová Sodoma a Gomora

Svádění

Pro pedofily se internet stal sítí, pomocí které chytají děti. Tento

satanistický lov dokonce odpovídá svému anglickému názvu –

grooming. Pedofil si vytvoří profil na oblíbené sociální síti oběti. Tam

se vydává za dítě, nejlépe za vrstevníka nezletilého, kterému chce

ublížit. Pachatel oběť pozoruje, snaží se získat její důvěru

prostřednictvím přátelských rozhovorů a posíláním falešných

fotografií. To vše dělá s cílem oklamat dítě, aby mu dalo svoji domácí

nebo školní adresu. Když se mu to povede, má k násilí bránu

otevřenou.

Kyberšikana

Agresivita na internetu se projevuje různými způsoby a má mnoho

názvů. Trolling je různý druh nepřátelského chování vůči jiným

uživatelům sociálních sítí, jehož cílem je přerušit jejich diskusi.

Flamingem se nazývá snížení tónu konverzace na co nejagresivnější a

nejvulgárnější. Ve jmenování těchto anglických názvů nenávisti

přítomných na internetu by šlo pokračovat ještě dlouho. Stačí však

říci, že násilí na internetu není virtuální, ale skutečné. A může

zabíjet.

Můj přítel mi vyprávěl příběh o dívce s velmi křehkou psychikou,

která si po milostném zklamání sáhla na život. Byla zachráněna.

Absolvovala terapii a postavila se na nohy. Zdálo se, že se jí podařilo

dát život opět dohromady. Naneštěstí na ni zaútočili online

nenávistníci. Jeden z nich napsal: „Je to zoufalkyně, nedokáže

spáchat ani sebevraždu."

https://protiproud.info/politika/5816-digitalni-przneni-deti-osn-pro-ne-otevrene-pozaduje-neomezeny-pristup-k-internetu-virtualni-realita-je-zakladnim-pravem-ditete-zejmena-pro-deti-hledajici-pohlavni-identitu-duhove-bratrstvi-nova-sodoma-a-gomora.htm


7/9

Bylo to jako kamenování. Druhý pokus o sebevraždu byl bohužel

úspěšný. Ale ve skutečnosti to nebyla ona, kdo se zabil – zabila ji

hydra, známá jako "internetová nenávist" (z angl. „hate“).

Čtěte ZDE: UNICEF podporuje prznění dětí: Zpráva organizace

prosazuje právo na pornografii. Lidé se zdravým rozumem se bouří.

Bude to ale něco platné? Legalizace sodomie na postupu kvůli

miliardové podpoře od oligarchů

Nenechávejme děti samotné s digitální hydrou

Nejnovější výzkumy ukazují, že rodiče jsou velmi často nepřítomni v

kyberprostoru svého dítěte. V 60 procentech domácností rodiče

nestanovují dětem žádné hranice pro používání internetu a je jasné,

že děti si tyto hranice samy nestanoví. Celé hodiny sedí nebo leží s

očima upřenýma na monitor nebo obrazovku chytrého telefonu.

To je ostatně rovněž často příčinou nadváhy nebo v opačném případě

podváhy, protože dítě zaujaté virtuální realitou se od ní nedokáže

odtrhnout, dokonce ani proto, aby se najedlo. Nedostatek pohybu,

čerstvého vzduchu vede k oslabení imunity. Poruchy zraku jsou v

současnosti pohromou pro děti a mladistvé v důsledku namáhání očí

při sledování obrazovky zblízka.

Dalším „vedlejším účinkem“ toho, že rodiče neomezují čas, který

jejich děti tráví před obrazovkami, je nedostatek dětského spánku.

Jeho deficit má následky v podobě neschopnosti soustředit se, což

https://protiproud.info/politika/5849-unicef-podporuje-przneni-deti-zprava-organizace-prosazuje-pravo-na-pornografii-lide-se-zdravym-rozumem-se-bouri-bude-to-ale-neco-platne-legalizace-sodomie-na-postupu-kvuli-miliardove-podpore-od-oligarchu.htm


8/9

pak dále vede ke slabým studijním výsledkům, zvýšené nervozitě, k

depresím a neurózám.

Prostě: Najděme si čas na své děti. Nevymlouvejme se, že musíme

hodně pracovat, hodně vydělávat, že máme jiné povinnosti. Pokud si

na dítě nenajdeme čas, můžeme ho ztratit. K čemu pak budou naše

peníze, práce a povinnosti?

Čas strávený s milovanou osobou je absolutně nejlépe investovaný

čas. Pokoušejme se alespoň na chvíli dostávat své dítě z virtuálního

světa, a vzbudit v něm tak zájem o svět skutečný.

Společně strávený čas s dítětem buduje zdravý vztah. Základ pro to,

aby se dítě nebálo říci nám o svých problémech a radostech.

A pokud máme duchovní kotvu, aby třeba s úplně jinou důvěrou

vyslechlo naše vyprávění o Stvořiteli skutečného světa a skutečném

smyslu života.

Zdroj.

 

na hlavní stranu

Tagy článku

https://www.christianitas.sk/na-nase-deti-cihaju-smrtiace-nastrahy-internetu/
https://protiproud.info/


9/9

 

 


